

**Flowtech A/S**

**Højlundvej 5  
8660 Skanderborg**

**CVR-nr. 12 56 62 98**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 28/09 2017

---

Mark Rubow  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017	11
Balance pr. 30. april 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Flowtech A/S  
Højlundvej 5  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 12 56 62 98  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Hjemsted: Skanderborg

### Bestyrelse

Søren Peter Leth, formand  
Mark Rubow  
Steffen Glerup  
Find Jensen  
Thomas Rubow

### Direktion

Mark Rubow, direktør  
Steffen Glerup, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med industri, entreprise- og servicevirksomhed samt handel, herunder import og eksport. Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i engineering, produktion, montage og idriftssættelse af rustfrie process anlæg og udstyr til fødevareindustrien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 2.462.061, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.812.061.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Selskabets aktivitetsniveau er steget til det forventede.



## Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.085.773</b>	<b>6.085.831</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(4.635.530)</u>	<u>(4.806.493)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.450.243</b>	<b>1.279.338</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(197.224)</u>	<u>(289.870)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.253.019</b>	<b>989.468</b>
Finansielle indtægter	2	0	6.462
Finansielle omkostninger	3	<u>(97.481)</u>	<u>(84.465)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.155.538</b>	<b>911.465</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(693.477)</u>	<u>(202.389)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.462.061</u></b>	<b><u>709.076</u></b>
Foreslået udbytte		2.500.000	708.857
Overført resultat		<u>(37.939)</u>	<u>219</u>
		<b><u>2.462.061</u></b>	<b><u>709.076</u></b>

**Balance pr. 30. april 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	277.914	450.484
Indretning af lejede lokaler	5	71.319	95.974
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>349.233</u></b>	<b><u>546.458</u></b>
Andre tilgodehavender	6	35.000	70.000
Deposita	6	103.650	90.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>138.650</u></b>	<b><u>160.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>487.883</u></b>	<b><u>706.458</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		80.000	80.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.469.653	5.147.207
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.860.532	1.856.644
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	325.242
Andre tilgodehavender		4.444	3.326
Periodeafgrænsningsposter	8	128.051	99.467
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>11.462.680</u></b>	<b><u>7.431.886</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>486.258</u></b>	<b><u>1.965.734</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>12.028.938</u></b>	<b><u>9.477.620</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>12.516.821</u></b>	<b><u>10.184.078</u></b>

## Balance pr. 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.812.061	2.850.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.500.000</u>	<u>708.857</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b><u>5.812.061</u></b>	<b><u>4.058.857</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>1.001.607</u>	<u>488.420</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.001.607</u></b>	<b><u>488.420</u></b>
Banker		3.055	6.287
Kreditinstitutter		0	888
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.327.269	3.100.017
Forudfakturering igangværende arbejder	7	1.449.781	1.042.904
Gæld til tilknyttede virksomheder		422.320	0
Selskabsskat		353.254	172.964
Anden gæld		2.131.831	1.313.741
Periodeafgrænsningsposter		<u>15.643</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.703.153</u></b>	<b><u>5.636.801</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.703.153</u></b>	<b><u>5.636.801</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>12.516.821</u></b>	<b><u>10.184.078</u></b>
Lejeforpligtelser	11		
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2016	500.000	2.850.000	708.857	4.058.857
Betalt ordinært udbytte	0	0	(708.857)	(708.857)
Årets resultat	0	(37.939)	2.500.000	2.462.061
<b>Egenkapital 30. april 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>2.812.061</b>	<b>2.500.000</b>	<b>5.812.061</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.855.692	4.062.805
Pensioner	465.119	443.522
Andre omkostninger til social sikring	124.301	97.326
Andre personaleomkostninger	<u>190.418</u>	<u>202.840</u>
	<b><u>4.635.530</u></b>	<b><u>4.806.493</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	7
Valutakursgevinster	<u>0</u>	<u>6.455</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.462</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	92.094	84.465
Valutakurstab	<u>5.387</u>	<u>0</u>
	<b><u>97.481</u></b>	<b><u>84.465</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	180.290	172.964
Årets udskudte skat	<u>513.187</u>	<u>29.425</u>
	<b><u>693.477</u></b>	<b><u>202.389</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af le- jede lokaler</b>
Kostpris 1. maj 2016	1.868.586	318.195
Kostpris 30. april 2017	1.868.586	318.195
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	1.418.103	222.221
Årets afskrivninger	172.569	24.655
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	1.590.672	246.876
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>277.914</b>	<b>71.319</b>

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre tilgode- havender</b>	<b>Deposita</b>
Kostpris 1. maj 2016	35.000	103.650
Kostpris 30. april 2017	35.000	103.650
Nedskrivninger 1. maj 2016	0	0
Nedskrivninger 30. april 2017	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>35.000</b>	<b>103.650</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	25.245.070	12.154.733
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(24.834.319)</u>	<u>(11.340.993)</u>
	<u><b>410.751</b></u>	<u><b>813.740</b></u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.860.532	1.856.644
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(1.449.781)</u>	<u>(1.042.904)</u>
	<u><b>410.751</b></u>	<u><b>813.740</b></u>
 <b>8 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.		
 <b>9 Egenkapital</b>		
Selskabskapitalen specificerer sig således:		
375.000 A-aktier á kr. 1		375.000
125.000 B-aktier á kr. 1		<u>125.000</u>
		<u><b>500.000</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2016	488.420	458.995
Hensat i året	<u>513.187</u>	<u>29.425</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. april 2017</b>	<b><u>1.001.607</u></b>	<b><u>488.420</u></b>
Materielle anlægsaktiver	(15.999)	(138)
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(7.359)	(20.179)
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.000.235	486.854
Periodeafgrænsningsposter	<u>24.730</u>	<u>21.883</u>
	<b><u>1.001.607</u></b>	<b><u>488.420</u></b>

## 11 Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lejemålet Højlundsvej 5, 8660 Skanderborg. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel til den første hverdag i en måned:

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	<u>85.584</u>	<u>85.584</u>
	<b><u>85.584</u></b>	<b><u>85.584</u></b>

## 12 Eventualposter m.v.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har arbejdsgarantier for 1.450 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant nominelt 3.000 t.kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af drivmidler og hjælpestoffer, driftsmateriel og inventar samt simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. april 2017, 10.053 t.kr.

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Leje af kontor og lagerfaciliteter, årlig leje t.kr. 342. Udlejes af Mark Rubow. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Mark Rubow Holding A/S  
Højlundvej 5  
8660 Skanderborg

Steffen Glerup Holding ApS  
Tirstrupvej 18, 2. tv.  
8240 Risskov